国家卫生健康委医院管理研究所

国卫医研函 (2022) 1 29 号

关于延期召开"医疗器械管理提升项目

第十一期高级研修班"的通知

各有关单位 :

为贯彻落实有关疫情防控要求 ， 经研究，原定于 2022 年

11 月 10-12 日在浙江省杭州市召开"医疗器械管理提升项目

第十一期高级研修班" ， 将延期至 12 月 16- 18 日召开。现将

有关事项通知如下 :

一、会议组织

主办单位 : 国家卫生健康委医院管理研究所

承办单位 : 浙江大学医学院附属第二医院

二、培训内容

(一)医疗器械管理相关政策介绍;

(二)医疗器械临床使用管理实践分享;

(三)医疗器械临床使用评价方法和实践;

(四)医疗器械临床使用安全风险管理实践分享;

(五)医疗设备质量控制的理论与实践〈见附件 1 ) 。

三、培训形式

学习班以线下理论授课为主 ， 为期二天。授课讲者涵

盖国内知名医院管理及医学工程领域专家。

四 、 培训时间及地点

(一) 培训时间 。

2022 年 1 2 月 16-18 日 。 1 2 月 1 5 日(周四〉全天报

到， 12 月 19 日(周一〉离会。

(二 〉 培训地点 。

浙江省杭州之江饭店(地址:杭州拱墅区莫干山 188-200

号，酒店电话 : 0571-88066888) 。

五、参会人员

(一)医院院长及主管医疗器械相关工作的分管院长;

(二〉医疗机构医务部(科)、医疗器械管理部(科)、

信息部(科)、院感科等相关科室负责人及工作人员;

(三)其他有意从事基于真实世界证据的医疗器械临床

应用评价的人员。

六、学分和证书授予

全程参加学习并考试合格的学员将授予"精益医工"理

论学习培训合格证书和国家级继续教育 I 类学分 6 分。

七、报名及缴费

〈一 〉 报名。

1. 本次学习班拟招收学员 200 人 ， 报满为止。

2

2. 网络报名起止时间为 2022 年 9 月 26 日 - 1 2 月 15 日。

有意参加学习班的学员 ， 请微信扫描"精益医工培训11 " 微网

站二维码或通过电脑 PC 端报名链接进入"参会报名"模块，

注册后根据指引进行报名并缴费。

(二〉缴费。

每位参加学习人员需交纳培训11 费 1800 元，包含讲课费、

资料费和餐费(见附件 2) 。

八、其他事项

(一)培训Jj期间采用每日一签 ， 每日一考形式 ， 学员不

得旷课、 请假 ;

(二〉学员可选择会议酒店住宿(会议协议酒店) ， 也

可自行选择周边其他酒店住宿。如需入住会议酒店 ， 请提前

联系饭店预定联系人;

(三)学员可提前关注"医疗器械管理项目"微信公

众号(见附件 3 ) ，关注相关培训11 动态。

九、联系方式

(一)医院研究所。

联系人:医疗质量管理研究部张炳珍

联系电话: 010-81138539

(二〉浙江大学医学院附属第二医院。

联系人:临床医学工程部张鞠成

联系电话 : 18768146640

3

(三) 浙江省杭州之江饭店。

联系人:朱娜

联系电话: 15110281452

附件: 1.会议日程(拟定〉

2. 报名路径及开票事宜

3. "医疗器械管理项目"微信公众号

4

附件 1

会议日程(拟定〉

医疗器械管理提升项目第十一期高级研修班课程(杭州市〉

时 间 内 ?6

1 2 月 15 日 08: 30- 22:00 会议报到

08:30- 08 :45 致辞

12 月 16 日上午
8:45- 9:00 集体合影

9 :00- 10:00 集采背景下基于价值的外科器械管理

10 : 00- 11 : 00 医用耗材质控检查与管理规范

11 : 00- 12: 00 医疗设备质量控制管理

午餐及休息 12:00- 1 3 : 30

13:30- 14 :30 医疗器械风险管理

14: 30- 14 :45 休息

12 月 16 日下午 14:45- 15 :45 医疗器械质量控制管理

15: 45- 16:45 DRG 下医保管理实践

16:45- 17:30 每日测试

医疗器械管理提升项目第十一期高级研修班课程(杭州市〉

时 间 内 廿,.,._.

08 :30- 9 :00 加强医疗技术评价助力医院高质量发展
12 月 17 日上午

9 :00- 9: 45 应用价值评估支持医疗器械医院准入管理
」

5

9: 45- 10:30 DRG/DIP 下器械管理的新思路

10: 30- 10: 45 休息

10 : 45-11 : 30 新形势下的耗材管理

午餐及休息 11 : 30- 13 : 00

13:00- 14 :30 真实世界研究助力医院耗材管理

14: 30一 15 : 30 医院耗材管理研究一案例分享与实践思考

12 月 17 日 下午 15 :30- 15 :45 休息

15 :45- 16: 45 基于循证的器械管理一案例分享与实践思考

16: 45- 17:00 总结

17:00- 17 :30 每日测试

医疗器械管理提升项目第十一期高级研修班课程 (杭州市)

08 :30- 9:30 《医疗器械临床使用管理办法》释义一

9:30- 10: 30 《医疗器械临床使用管理办法》释义二

12 月 18 日上午
10: 30- 10: 45 休息

10: 45- 11: 30 基于真实证据的医疗器械临床评价

午餐及休息 11: 30- 13 : 30

13 :30- 15 :00
医学影像设备质量控制 ， 助力影像检查结果

互认

15 :00- 15 :30 休息

12 月 18 日 下午

15 :30- 16 :15 国家组织人工关节集中带量采购工作介绍

16 : 15- 16:45 每日测试

6

附件 2

报名路径及开票事宜

一、报名路径

1. "精益医工培训1 1 "报名微网站二维码

2. 电脑 PC 端报名链接

http: // jyygpx-ml 1. i -conference. org/

二、开票事直

(一 〉 开票注意事项。

本次会议统一提供电子发票，内容为培训费/会议费 ， 请

在缴费时选择缴费方式后 ， 认真填写发票抬头 、 税号 、 邮箱 、

联系人和手机号码 ;

〈二〉 支付宝缴费开票注意事项。

支付宝缴费学员可通过支付宝自助开票端进行开票。请

您进入支付宝 " 我的 " 程序一 "账单"一 点击您此次消费账

单一 "开发票 " 程序进行自助开票。

7

附件 3

"医疗器械管理项目"微信公众号

8